岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年４月１１日（金） 岐阜県発表資料

担 当 所 属 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

ブラザー工業株式会社

CSR＆コミュニケーション部

ブランド推

進チーム

小 西

代表 052-824-2311

F A X 052-811-6826

郡上市農林水産部林務課

林務係

國 藤

直通 0575-67-2121

F A X 0575-66-0157

郡上農林事務所林業課

林務係

安 達

代表 0575-67-1111

内線 251

F A X 0575-67-0961

森林活用推進課

緑化推進係

三 石

内線 4349

直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「ブラザーの森 郡上」で森林づくり活動（第 30回記念植樹）を実施

 県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、平成２０年からブラザー工業株式会社（本

社：愛知県名古屋市）、郡上市及び県との間で「ブラザーの森 郡上」における森林づくり協定を締結して

います。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を下記のとおり実施します。

当日、取材される場合は、事前に上記ブラザー工業株式会社の担当者までご連絡願います。

記

１ 日  時  令和７年４月１９日（土） １０：３０～１２：３０

２ 場  所  「ブラザーの森 郡上」（郡上市白鳥町二日町地内）

※「ブラザーの森 郡上」位置図参照

３ 内  容  １０：３０～ 開会式

        １０：５２～ 第３０回記念植樹、記念撮影、作業説明

        １１：３０～ ４コース（植樹、調査、保育、自然観察）に分かれて活動

        １２：３０  活動終了

４ 参 加 者  約１３０人（予定）

ブラザー工業株式会社従業員及びその家族、郡上森林組合、地元自治会、郡上市職員、

県職員等

５ 「ブラザーの森 郡上」の概要

（１）所 在 地：郡上市白鳥町二日町井洞（高平スキー場跡地）地内等

（２）協定面積：２８．００ヘクタール

（３）森の名称：「ブラザーの森 郡上」

（４）協定期間：平成２０年２月６日～令和１５年３月３１日（２５年）

（５）主な活動：植栽、森林整備活動、地域交流事業等

６ これまでの活動の様子

 ブラザー工業株式会社は、平成２０年にブラザーグループ創業１００周年を記念し、環境保全を目

的とした森林保全活動を開始しました。従業員に森林を守り・育てることの大切さを伝えながら、ス

キー場跡地を多様性に富んだ豊かな森にする活動を行っています。

集 合 写 真

植 栽

＜「ブラザーの森 郡上」位置図＞

至：清流長良川あゆパーク

至：白鳥 IC

北濃小学校

国道 156号

林道井洞線

ブラザーの森 郡上

集合場所

ロッジ

看板

「高平延年の森」

※会場までの詳細なアクセス・駐車場は郡上市林務課(0575-67-2121)までお問い合わせください。

＜アクセス＞

東海北陸自動車道白鳥 IC から国道１５６号へ入り北上。

国道沿い左手の「高平延年の森」看板を目印に左折。

白鳥 IC から車で約１５分